АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2023         № 355

О внесении изменений в постановление администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской

области от 17.03.2023 № 229 «Об утверждении
муниципальной программы «Содействие занятости

населения Сосновского муниципального округа на 2023-
2025 гг.»

В целях уточнения данных администрация Сосновского муниципального

округа Нижегородской области постановляет:
Внести изменения в муниципальную программу «Содействие занятости

населения Сосновского муниципального округа на 2023-2025гг.», утвержденную
постановлением администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской
области от 17.03.2023г. № 229:

1.Раздел 1. Паспорт муниципальной программы «Содействие занятости
населения Сосновского муниципального округа на 2023-2025 годы» изложить в
следующей редакции:

«

Муниципальный
заказчик-координатор
Программы

Сектор по труду и социальным вопросам управления делами администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области

Соисполнители
Программы

Управление образования администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области

Подпрограммы
Программы

отсутствуют

Цель Программы - обеспечение устойчивого развития активных форм политики занятости
населения,
- стабилизация ситуации на рынке труда среди несовершеннолетних.

Задачи Программы  - создание условий для снижения уровня зарегистрированной безработицы;
- создание условий для эффективной занятости несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время;
- профилактика безнадзорности, беспризорности и правонарушений среди
несовершеннолетних;
- материальная поддержка безработных и ищущих работу
несовершеннолетних граждан;
- организация временных рабочих мест.

Сроки и этапы
реализации
Программы

Реализация мероприятий Программы будет осуществляться в весенне-
летний период 2022-2024 гг.

Объемы бюджетных
ассигнований
Программы за счет
средств районного
бюджета

Источники
финансирования

Годы (тыс. рублей)

2022 2023 2024 Итого

местный бюджет 371,0 371,0 371,0 1113,0

Индикаторы
достижения цели и
показатели
непосредственных
результатов
Программы

Наименование
индикатора/непосредственн

ого результата

Ед.
измер
ения

Значение
индикатора/непосредственного

результата

2025 г.

1 2 3

Индикаторы достижения цели

Создано дополнительно
временных рабочих мест
для несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до
18 лет

(чел.) 75

Организация создания
временных рабочих мест

для проведения
оплачиваемых

общественных работ

(чел.) 11

Материальная поддержка
на 1 безработного

(тыс.
руб.)

4313,95

Непосредственные результаты реализации Программы

Уровень безработицы  (%) 0,45

».
2.Раздел 2.5. «Индикаторы достижения цели и показатели непосредственных

результатов Программы» изложить в следующей редакции:
«Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты Программы

представлены в таблице 2:

Таблица 2. Сведения об Индикаторах достижения цели и непосредственных
результатах Программы

Наименование
индикатора/непосредственног

о результата

Ед.
измерения

Значение индикатора/непосредственного
результата

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7

Индикаторы

Создано дополнительно
временных рабочих мест

(чел.) 11 11 11 11 11

Создано дополнительно
временных рабочих мест
несовершеннолетних граждан
в возрасте от 14 до 18 лет

(чел.) 75 75 75 75 75

Материальная поддержка на 1
безработного

(тыс. руб.) 4313,95 4313,95 4313,95 4313,95 4313,95

Непосредственные результаты

Уровень безработицы  (%)
0,45 0,29 0,45 0,45 0,45

».
Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин